
   
   

      

         

                      
                           

                            
                       
                              

                     
                     

                   
                  

               
                 

                
                

                  
           

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

           
            

             
  

            
     

ZARZĄDZENIE NR PM-9382/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 3, 
3a, 15, ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 3 ust. 1 pkt 1, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 5 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm), art. 13, 
art. 25 ust. 3c, art. 27 ust. 17 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.); upoważnienia 
wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta 
Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. 
zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia 
upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji, Kultury i Sportu; Inwestycji i Remontów oraz dyrektorzy: Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Centrum 3.0 - Gliwicki Ośrodek 
Działań Społecznych. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście oraz powierzam skarbnikowi miasta, 
I i II zastępcy prezydenta. 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 1 



         

         

 

  
 

   
 
 

  

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 2 



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 

  
 
 

              

                 
 

          
 
         

    
  

 
 

 
 

        

        

                   

   
              

 
   

           

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-9382/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. Dochody bieżące 79.515,00 27.936,00 51.579,00 

A. Dochody własne 79.515,00 27.936,00 51.579,00 

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 79.515,00 27.936,00 51.579,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

79.515,00 27.936,00 51.579,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 79.515,00 27.936,00 51.579,00 

Dochody ogółem 79.515,00 27.936,00 51.579,00 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 3 



               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
 

                  

   

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
   

  
  

  
    

         

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

 
 

                 

 
    

 
              

                 

                  

                

                 

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-9382/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

710 Działalność usługowa 4.795,00 4.795,00 4.795,00 1.801,00 2.994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

79.515,00 79.545,00 43.779,00 38.949,00 4.830,00 0,00 35.766,00 0,00 0,00 0,00 -30,00 -30,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -9.995,00 -9.995,00 -9.995,00 0,00 -9.995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 5.200,00 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 46.745,00 56.425,00 -9.680,00 0,00 -46.745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 -10.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 -32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 79.515,00 69.545,00 112.524,00 97.175,00 15.349,00 -32.000,00 -10.979,00 0,00 0,00 0,00 9.970,00 9.970,00 0,00 0,00 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 4 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                    

                   

    

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
    

  
  

    
      

   

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                  

   
    

 
              

  
    

 
              

                   

                   

                    

                    

                   

  
    

 
              

                 

                      

                  

                   

                  

  
   

     
 

              

                  

                  

  
  

 
              

                   

                  

                     

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-9382/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 4.795,00 4.795,00 4.795,00 1.801,00 2.994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność 4.795,00 4.795,00 4.795,00 1.801,00 2.994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30,00 -30,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

30,00 30,00 30,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30,00 -30,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -9.995,00 -9.995,00 -9.995,00 0,00 -9.995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -9.995,00 -9.995,00 -9.995,00 0,00 -9.995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 5.200,00 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80102 Szkoły podstawowe specjalne -42,00 -42,00 -42,00 -42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

650.579,00 650.579,00 650.579,00 547.592,00 102.987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -650.579,00 -650.579,00 -650.579,00 -547.592,00 -102.987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 42,00 42,00 42,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 5.200,00 5.200,00 5.200,00 0,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -31.186,00 -31.186,00 -31.186,00 -31.186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

31.186,00 31.186,00 31.186,00 31.186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 46.745,00 56.425,00 -9.680,00 0,00 -46.745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze -46.745,00 -46.745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46.745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

46.745,00 46.745,00 46.745,00 56.425,00 -9.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 -10.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00 -32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -32.000,00 -32.000,00 0,00 0,00 0,00 -32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 5 



                   

    

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

 
  

 
    

  
  

    
      

   

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

               
 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

92695 Pozostała działalność 32.000,00 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -9.970,00 68.775,00 58.226,00 10.549,00 -32.000,00 -46.745,00 0,00 0,00 0,00 9.970,00 9.970,00 0,00 0,00 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 6 



 

               

               

               

               

               

               

                 
           

                  
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

  
  

     
    

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
  

   
  

  
    

      
   

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
  

  
 

 

   
    

 
              

                  

               
 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-9382/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w 
tym na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

27.936,00 27.936,00 336,00 336,00 0,00 0,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 27.936,00 27.936,00 336,00 336,00 0,00 0,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 27.936,00 27.936,00 336,00 336,00 0,00 0,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 7 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                               

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

  
  

     
    

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
  

   
  

  
    

      
   

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   
    

 
              

                  

               

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-9382/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w 
tym na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

51.579,00 51.579,00 43.413,00 38.613,00 4.800,00 0,00 8.166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 51.579,00 51.579,00 43.413,00 38.613,00 4.800,00 0,00 8.166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 51.579,00 51.579,00 43.413,00 38.613,00 4.800,00 0,00 8.166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 8 



 

               
               
               
               
                
                
                
               

           
 

          

    
     

      

            

        

           

     

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-9382/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -32.000,00 -32.000,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna -32.000,00 -32.000,00 0,00 0,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -32.000,00 -32.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -32.000,00 -32.000,00 0,00 0,00 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 9 



  

            

  

            
               

  

             
                 

           

               
                 

     

              
                  

          

            

       

           

                
                
             

            

                
                

         
 

     

                
               

         
       

                
            
  

               
               

          

                
               

   

                
              

             
           

     

              
      

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące 

Zwiększenie w grupie „Dochody własne”, w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 79.515,00 zł z Funduszu Pomocy 
na: 

1) wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców oraz koszty 
obsługi zadania (27.936,00 zł), na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) pobyt w pieczy zastępczej dzieci będące obywatelami Ukrainy (33.840,00 zł), na podstawie art. 27 
ust. 17 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa; 

3) zatrudnienie osoby do pomocy dla opiekuna mającego pod opieką więcej niż 15 dzieci 
(17.739,00 zł), na podstawie art. 25 ust. 3c ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie – patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71095, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 1.801,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 2.994,00 zł 
z rezerwy ogólnej na realizację zadania „Zdrowe czwartki. Aktywny senior”, w ramach Gliwickiej 
Inicjatywy Lokalnej; zadanie realizowane przez Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych. 

2. Zmiany w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 30,00 zł na opłatę sądową od pozwu o zapłatę kary umownej, dotyczącego zakończonej 
inwestycji „Termomodernizacja budynku użytkowanego przez Komendę Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej”. 

3. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80103 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
547.592,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 102.987,00 zł celem 
dostosowania do prawidłowej klasyfikacji budżetowej wydatków związanych z funkcjonowaniem 
oddziałów przedszkolnych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5; 

2) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
42,00 zł celem uzupełnienia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Zespole 
Szkół Budowlano-Ceramicznych; 

3) w rozdziale 80195 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 5.200,00 zł z rezerwy ogólnej na realizację zadania „Gliwickie spacery i interaktywna gra 
planszowa dla uczniów szkół podstawowych”, w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. 

4. Zmiany w dziale 852, w rozdziale 85220, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 31.186,00 zł na realizację umowy zlecenia na pełnienie dyżurów w hostelu działającym przy 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej. 

5. Zmiany w dziale 855, w rozdziale 85510, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 56.425,00 zł na wypłatę odprawy rentowej oraz ekwiwalentu za zaległy urlop wypoczynkowy 
pracownikowi Domu Dziecka nr 1 oraz zabezpieczenie środków na umowy zlecenia z wychowawcami 
w Domu Dziecka nr 3 celu zapewnienia opieki zwiększonej liczbie wychowanków. 

6. Zmiany w dziale 926: 

1) w rozdziale 92601 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 10.000,00 zł na prace 
modernizacyjne na terenie krytej pływalni „Neptun”; 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 10 



               
            

      
 

                 
     

               
                 

            
    

                 
      

               
                

              

             
                 

       

              
                  

          
  

             

       

               
          
             

  

 
           
            

   
 

2) w rozdziale 92695 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 32.000,00 zł celem uzupełnienia środków na organizację uroczystości wręczenia nagród 
Prezydenta Miasta, przyznawanych w dziedzinie sportu. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 336,00 zł i „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 27.600,00 zł środków z Funduszu 
Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców 
oraz koszty obsługi zadania. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 38.613,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 4.800,00 zł oraz 
„świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 8.166,00 zł środków z Funduszu Pomocy na: 

1) pobyt w pieczy zastępczej dzieci będących obywatelami Ukrainy (33.840,00 zł), na podstawie 
art. 27 ust. 17 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

2) zatrudnienie osoby do pomocy dla opiekuna mającego pod opieką więcej niż 15 dzieci 
(17.739,00 zł), na podstawie art. 25 ust. 3c ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 926, w rozdziale 92605, dotacji celowych o kwotę 32.000,00 zł w związku 
z rozstrzygnięciem konkursu na realizację zadań publicznych w dziedzinie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w zakresie sportu osób z niepełnosprawnościami na niższą kwotę 
niż planowano. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.690.931.474,71 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.537.280.765,52 zł, dochody majątkowe 153.650.709,19 zł), plan wydatków 
1.893.439.536,51 zł. 

Id: D08E2814-DEA3-49FB-B126-C1E8A30CA86C. Podpisany Strona 11 




